

บริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท อีวเมนิก้า จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท อีวเมนิก้า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท อีวเมนิก้า จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ศิริรัตน์ ศรีเจริญทรัพย์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5419

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 สิงหาคม 2561

บริษัท อีวเมนิกา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	95,672	88,142	51,663
เงินลงทุนชั่วคราว	5	415,967	650,082	415,967
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6	136,686	138,478	104,744
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	12,086
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7	19,579	12,694	18,543
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		667,904	889,396	841,040
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		5,121	5,110	5,121
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	122,865
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	9	224,827	-	224,827
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	32,000
ส่วนปรับปรุงสำนักงานและอุปกรณ์	10	60,644	31,952	54,969
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	140,126	151,558	93,609
ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ระหว่างพัฒนา	12	32,811	21,458	32,870
ค่าความนิยม		35,156	35,156	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อกิจการ	13	24,600	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		4,846	5,549	4,381
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย		4,803	9,402	3,857
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		6,030	6,529	4,783
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		538,964	579,282	295,716
รวมสินทรัพย์		1,206,868	1,170,199	1,136,756

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีวเมนิกา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร		- 857	- 857	
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14	36,362 45,053	32,225 41,800	
เงินทดรองจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	- 41	- -	
ส่วนของเจ้าหนี้เข้าซื้อและหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		5,946 4,946	5,755 4,561	
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า		33,282 21,070	33,282 21,070	
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		2,799 2,138	- -	
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		9,104 8,412	6,724 6,364	
รวมหนี้สินหมุนเวียน		87,493 82,517	77,986 74,652	
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เจ้าหนี้เข้าซื้อและหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ				
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		6,768 4,876	6,674 4,714	
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	15	16,193 14,987	13,871 14,345	
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		8,604 9,286	- -	
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		31,565 29,149	20,545 19,059	
รวมหนี้สิน		119,058 111,666	98,531 93,711	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีวีเมนิกา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 680,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	340,000	340,000	340,000	340,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 680,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	340,000	340,000	340,000	340,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	649,124	649,124	649,124	649,124
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	5,145	5,145	5,145	5,145
ส่วนค่าว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน				
การถือหุ้นในบริษัทย่อย	(12,666)	(12,666)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	11,544	11,544	11,544	11,544
ยังไม่ได้จัดสรร	97,066	51,614	68,048	37,167
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(2,404)	(318)	(2,193)	65
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,087,809	1,044,443	1,071,668	1,043,045
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1	1	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,087,810	1,044,444	1,071,668	1,043,045
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,206,868	1,156,110	1,170,199	1,136,756
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อีวเมก้า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	120,784	112,692	88,140	79,781
รายได้อื่น	2,730	2,480	13,389	13,998
รวมรายได้	123,514	115,172	101,529	93,779
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	70,036	75,798	54,181	57,317
ค่าใช้จ่ายในการขาย	705	1,032	699	1,025
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12,093	17,405	9,565	13,925
รวมค่าใช้จ่าย	82,834	94,235	64,445	72,267
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	40,680	20,937	37,084	21,512
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(148)	(207)	(140)	(181)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	40,532	20,730	36,944	21,331
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(4,109)	(2,848)	(2,559)	(1,388)
กำไรสำหรับงวด	36,423	17,882	34,385	19,943

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อีวเมนิกา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	516	50	-	-
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	(3,929)	-	(3,929)	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(3,413)	50	(3,929)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(3,413)	50	(3,929)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	33,010	17,932	30,456	19,943
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	36,423	17,698	34,385	19,943
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	184		
	36,423	17,882		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	33,010	17,733	30,456	19,943
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	199		
	33,010	17,932		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.05	0.08	0.05	0.09

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อีวเมทีก้า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	250,054	230,042	181,183	158,140
รายได้อื่น	4,286	4,071	17,844	16,830
รวมรายได้	254,340	234,113	199,027	174,970
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	144,414	151,367	112,817	111,662
ค่าใช้จ่ายในการขาย	2,181	2,007	2,170	1,996
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	33,770	38,939	27,225	30,951
รวมค่าใช้จ่าย	180,365	192,313	142,212	144,609
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	73,975	41,800	56,815	30,361
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(292)	(401)	(275)	(350)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	73,683	41,399	56,540	30,011
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(7,831)	(4,334)	(5,259)	(1,185)
กำไรสำหรับงวด	65,852	37,065	51,281	28,826

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อีวเมนิกา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ	2561	2560	2561	2560
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	172	13	-	-
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	(2,258)	-	(2,258)	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(2,086)	13	(2,258)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(2,086)	13	(2,258)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	63,766	37,078	49,023	28,826
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	65,852	35,542	51,281	28,826
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	1,523		
	65,852	37,065		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	63,766	35,551	49,023	28,826
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	1,527		
	63,766	37,078		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.10	0.16	0.08	0.13

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อีวเมนิกา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	73,683	41,399	56,540	30,011
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	22,516	19,576	17,705	14,522
ค่าเผ่อนี้สงสัจะสูญ (โอนกลับ)	(4,599)	5,526	(4,599)	5,526
ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	147	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(1,174)	(1,378)	(6)	(817)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,155	1,180	887	1,036
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	(1,229)	-	(1,229)	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(330)	193	(17)	428
เงินปันผลรับ	(383)	-	(7,383)	(8,136)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	292	401	275	350
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	90,078	66,897	62,173	42,920
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	8,040	(15,124)	6,056	(4,268)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3,739)	(5,310)	(4,596)	(5,516)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	499	(821)	457	(1,070)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(9,141)	(1,339)	(11,484)	(6,635)
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า	12,212	4,620	12,212	4,381
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	692	2,219	360	815
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
จ่ายดอกเบี้ย	(292)	(401)	(275)	(350)
จ่ายภาษีเงินได้	(7,266)	(4,345)	(4,348)	(2,573)
รับคืนภาษีเงินได้	2,133	-	2,133	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน				
	93,216	46,396	62,688	27,704

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อีวเมก้า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(11)	(12)	(11)	(12)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนชั่วคราวและเงินลงทุนระยะยาวอื่น	(637,550)	-	(637,550)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราวและเงินลงทุนระยะยาวอื่น	645,545	-	645,545	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุงสำนักงานและอุปกรณ์	(34,486)	(14,547)	(33,612)	(8,890)
เงินสดจ่ายในการพัฒนา/ซื้อซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	(11,304)	(10,511)	(11,361)	(5,578)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	102	2,035	102	935
รับชำระเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	12,086	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(32,000)	-
เงินปันผลรับ	383	5,136	7,383	8,136
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(3,453)
เงินสดจ่ายค่าซื้อกิจการ	(24,600)	-	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(61,921)	(17,899)	(49,418)	(8,862)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	(857)	-	(857)	-
เงินทรองจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(41)	3,175	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	-	(63)	-	(63)
เงินสดจ่ายเข้าหนี้เช่าซื้อและหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(2,708)	(2,454)	(2,446)	(1,894)
เงินปันผลจ่าย	(20,400)	-	(20,400)	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(24,006)	658	(23,703)	(1,957)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น	241	13	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	7,530	29,168	(10,433)	16,885
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	88,142	46,266	62,096	29,763
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	95,672	75,434	51,663	46,648
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์ภายใต้สัญญาเช่าซื้อ	5,600	-	5,600	-
ขายอุปกรณ์ยังไม่ได้รับชำระ	1,168	-	-	-
เงินปันผลค้างรับ	11	-	11	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อีวเมนิกา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม											
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											
							องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
							กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
							ผลต่างจาก	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน	รวม			
	ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนทุนจากการจ่าย	ส่วนต่ำกว่าทุน	กำไรสะสม		การแปลงค่า	จากการวัด	รวม	รวม	ส่วนของผู้มี	รวม
ที่ออกและชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	สัดส่วนการถือหุ้น	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้จัดสรร	งบการเงินที่เป็น	มูลค่าเงินลงทุนใน	องค์ประกอบอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ไม่มีอำนาจควบคุม	ส่วนของผู้	
			ในบริษัทย่อย	สำรองตามกฎหมาย		เงินตราต่างประเทศ	หลักทรัพย์ต่อขาย	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	110,000	36,951	5,145	-	-	169,134	(242)	-	(242)	320,988	1,488	322,476
กำไรขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	-	35,542	-	-	-	35,542	1,523	37,065
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	9	-	9	9	4	13
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	35,542	9	-	9	35,551	1,527	37,078
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	-	-	-	(90,000)	-	-	-	(90,000)	-	(90,000)
โอนกำไรสะสมส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร												
เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	4,500	(4,500)	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	110,000	36,951	5,145	-	4,500	110,176	(233)	-	(233)	266,539	3,015	269,554
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	340,000	649,124	5,145	(12,666)	11,544	51,614	(383)	65	(318)	1,044,443	1	1,044,444
กำไรขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	-	65,852	-	-	-	65,852	-	65,852
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	172	(2,258)	(2,086)	(2,086)	-	(2,086)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	65,852	172	(2,258)	(2,086)	63,766	-	63,766
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	-	-	-	(20,400)	-	-	-	(20,400)	-	(20,400)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	340,000	649,124	5,145	(12,666)	11,544	97,066	(211)	(2,193)	(2,404)	1,087,809	1	1,087,810

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อีวเมนิกา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ								
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
						ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน			
						จากการวัด มูลค่าเงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย			
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	110,000	36,951	5,145	-	160,244	-	-	312,340	
กำไรขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	28,826	-	-	28,826	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	28,826	-	-	28,826	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	-	-	(90,000)	-	-	(90,000)	
โอนกำไรสะสมส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	4,500	(4,500)	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	110,000	36,951	5,145	4,500	94,570	-	-	251,166	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	340,000	649,124	5,145	11,544	37,167	65	65	1,043,045	
กำไรขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	51,281	-	-	51,281	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(2,258)	(2,258)	(2,258)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	51,281	(2,258)	(2,258)	49,023	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	-	-	(20,400)	-	-	(20,400)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	340,000	649,124	5,145	11,544	68,048	(2,193)	(2,193)	1,071,668	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อิวแมนิกา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท อิวแมนิกา จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการให้บริการรับช่วงในการจัดทำข้อมูลพนักงานและเงินเดือน จำหน่ายและให้บริการติดตั้งระบบงานบริหารทรัพยากรบุคคล รวมทั้งจำหน่ายและให้บริการติดตั้งซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ระบบบริหารทรัพยากรสำหรับองค์กร ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯได้เปลี่ยนที่อยู่ตามที่จดทะเบียนจากเลขที่ 92/25 อาคารสารธานี 2 ชั้นที่ 11 ถนนสาทรเหนือ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร เป็นเลขที่ 2 ซอยรองเมือง 5 ถนนรองเมือง แขวงรองเมือง เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท อีวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) โดยใช้เกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2560) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 หลักการสำคัญของมาตรฐานดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง สัญญาก่อสร้าง มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง รายได้ และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าบริการ	-	-	1,161	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	3,660	3,500	ราคาตามสัญญา
เงินปันผลรับ	-	-	7,000	3,000	อัตราที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยรับ	-	-	59	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าเช่ารับ	-	-	808	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้อื่น	-	-	78	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าบริการจ่าย	-	-	1,046	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าพัฒนาซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	-	-	596	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าบริการ	121	147	121	147	ราคาตลาด
รายการธุรกิจกับกรรมการบริษัทฯ					
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	680	-	-	ราคาตลาด

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าบริการ	-	-	2,285	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	6,720	5,300	ราคาตามสัญญา
เงินปันผลรับ	-	-	7,000	3,000	อัตราที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยรับ	-	-	112	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าเช่ารับ	-	-	1,032	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	2561	2560	2561	2560	
รายได้อื่น	-	-	271	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าบริการจ่าย	-	-	2,225	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าพัฒนาซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	-	-	1,252	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายได้ค่าบริการ	409	723	409	723	ราคาตลาด
-----------------	-----	-----	-----	-----	----------

รายการธุรกิจกับกรรมการบริษัท

ขายสินทรัพย์ถาวร	-	1,615	-	935	ราคาตลาด
------------------	---	-------	---	-----	----------

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)				
บริษัทย่อย	-	-	8,782	10,043
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	8,782	10,043
รายได้ค่าบริการค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)				
บริษัทย่อย	-	-	136	882
รวมรายได้ค่าบริการค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	136	882
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)				
บริษัทย่อย	-	-	24	6
รวมดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	24	6
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.1)				
บริษัทย่อย	-	-	-	12,086
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	12,086
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.2)				
บริษัทย่อย	-	-	32,000	-
รวมเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	32,000	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 14)				
บริษัทย่อย	-	-	3,532	5,511
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	3,532	5,511
ค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 14)				
บริษัทย่อย	-	-	-	70
รวมค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	70
เงินทรองจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (กรรมการ)	-	41	-	-
รวมเงินทรองจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	41	-	-

- 3.1 เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาให้กู้ยืมเงินระยะสั้นแก่ Humanica Asia Pte. Ltd. (บริษัทย่อย) จำนวน 500,000 เหรียญสิงคโปร์ หรือเทียบเท่าประมาณ 12 ล้านบาท เงินให้กู้ยืมนี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.8 ต่อปี ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และมีเงื่อนไขการชำระคืนเมื่อทวงถาม ต่อมาเมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2561 บริษัทฯ ได้รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมนี้แล้วทั้งจำนวน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561
เงินให้กู้ยืม	ลักษณะความสัมพันธ์				
Humanica Asia Pte. Ltd.	บริษัทย่อย	12,086	-	(12,086)	-
รวม		12,086	-	(12,086)	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 3.2 เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2561 บริษัทฯได้ลงนามในสัญญาให้กู้ยืมเงินแก่บริษัท ฮิวแมนิก้า เอฟเอเอส จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท สำนักงานที่ปรึกษาทางธุรกิจและการบัญชี จำกัด”) (บริษัทย่อย) จำนวน 32 ล้านบาท เงินให้กู้ยืมนี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.8 ต่อปี ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และมีเงื่อนไขการชำระคืนเมื่อทวงถาม อย่างไรก็ตาม บริษัทฯไม่คาดว่าจะมีการเรียกชำระคืนเงินให้กู้ยืมดังกล่าวภายใน 1 ปี บริษัทฯจึงจัดประเภทเงินให้กู้ยืมดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ที่ไม่หมุนเวียนในงบการเงิน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืม	ลักษณะความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ	
		ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
		1 มกราคม 2561	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 มิถุนายน 2561
บริษัท ฮิวแมนิก้า เอฟเอเอส จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท สำนักงาน ที่ปรึกษาทางธุรกิจและการบัญชี จำกัด”)	บริษัทย่อย	-	32,000	-	32,000
รวม		-	32,000	-	32,000

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5.8	6.2	4.6	4.7
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.6	0.7	0.6	0.6
รวม	6.4	6.9	5.2	5.3

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12.2	13.4	9.3	9.6
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1.2	1.3	1.2	1.2
รวม	13.4	14.7	10.5	10.8

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินสด	591	626	541	576
เงินฝากธนาคาร	150,312	140,043	78,090	85,998
หัก: เงินฝากในนามบริษัทฯ และ บริษัทย่อยเพื่อลูกค้า	(55,231)	(52,527)	(26,968)	(24,478)
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	95,672	88,142	51,663	62,096

5. เงินลงทุนชั่วคราว

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - ราคาทุน	418,151	650,000
บวก: ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจากการเปลี่ยนแปลง มูลค่าเงินลงทุน	(2,184)	82
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - มูลค่ายุติธรรม	415,967	650,082

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	47,919	50,948	33,520	37,496
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	23,072	36,407	14,793	29,506
3 - 6 เดือน	4,544	8,300	4,122	7,864
6 - 12 เดือน	8,051	3,871	7,946	3,053
มากกว่า 12 เดือน	2,611	3,625	2,576	3,592
รวม	86,197	103,151	62,957	81,511
หัก: ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ	(983)	(5,582)	(983)	(5,582)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	85,214	97,569	61,974	75,929
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	8,782	10,043
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	9,019	7,826	185	192
รายได้ค่าบริการค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	136	882
รายได้ค่าบริการค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	42,453	33,083	33,643	18,935
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	24	6
รวมลูกหนี้อื่น	51,472	40,909	42,770	30,058
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	136,686	138,478	104,744	105,987

ลูกหนี้อื่นรวมลูกหนี้ภายใต้ Separation agreement ตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวม
ระหว่างกาลข้อ 20.1

7. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าบริการ	8,228	2,257	8,228	2,257
เงินมัดจำ	1,200	3,525	1,200	2,590
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน	5,003	1,972	5,003	1,972
อื่น ๆ	5,148	4,940	4,112	3,970
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	19,579	12,694	18,543	10,789

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560	2561	2560
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ โดยตรง						
บริษัท โปรเฟสชั่นแนล เอ้าท์ซอร์ซซิง โซลูชั่นส์ จำกัด	10 ล้านบาท	10 ล้านบาท	100	100	72,899	72,899
บริษัท ฮิวแมนิก้า เอฟเอเอส จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท สำนักงานที่ปรึกษาทางธุรกิจและการบัญชี จำกัด”)	1 ล้านบาท	1 ล้านบาท	100	100	29,999	29,999
Humanica Asia Pte. Ltd.	0.2 ล้านบาท สิงคโปร์	0.2 ล้านบาท สิงคโปร์	100	100	19,967	19,967
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย Humanica Asia Pte. Ltd.						
Humanica SDN. BHD.	0.5 ล้านบาท	0.5 ล้านบาท	100	100	-	-
รวม					122,865	122,865

9. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - ราคาทุน	225,383	-
หัก: ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	(556)	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - มูลค่ายุติธรรม	224,827	-
เงินลงทุนอื่น - ราคาทุน	7,173	7,173
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	(7,173)	(7,173)
เงินลงทุนอื่น - สุทธิ	-	-
รวมเงินลงทุนระยะยาวอื่น	224,827	-

10. ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	31,952	25,838
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	40,086	39,212
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(96)	(96)
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ตัดจำหน่าย	(147)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(11,115)	(9,985)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(36)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	60,644	54,969

11. ลิขทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของสิทธิไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	ชื่อทางการค้า	ความสัมพันธ์กับลูกค้า	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	106,015	17,815	27,728	151,558
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	2	-	-	2
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(8,001)	(677)	(2,723)	(11,401)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(33)	-	-	(33)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	97,983	17,138	25,005	140,126

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	101,329
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(7,720)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	93,609

12. ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ระหว่างพัฒนา

รายการเปลี่ยนแปลงของซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ระหว่างพัฒนาสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	21,458	21,458
ต้นทุนค่าพัฒนาซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	11,353	11,412
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	32,811	32,870

13. เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อกิจการ

เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัท อีวแมนิก้า เอฟเอเอส จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท สำนักงานที่ปรึกษาทางธุรกิจและการบัญชี จำกัด”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ เข้าซื้อกิจการทั้งหมดของบริษัท บริการบัญชีและภาษีจิกม่า จำกัด ซึ่งเป็นผู้ประกอบธุรกิจให้บริการด้านบัญชีและภาษี บริษัทย่อยได้เข้าลงนามในสัญญาซื้อขายกิจการเมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2561 และได้จ่ายชำระค่าซื้อกิจการเป็นจำนวนเงิน 24.6 ล้านบาท เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2561 โดยบริษัทย่อยได้รับโอนกิจการดังกล่าวทั้งหมดในวันที่ 1 กรกฎาคม 2561

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3,381	8,273	3,381	8,273
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,391	4,710	4,094	3,294
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	3,532	5,511
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	28,590	32,070	21,218	24,652
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	70
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	36,362	45,053	32,225	41,800

15. ดำรงผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	14,987	14,345
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	1,058	816
ต้นทุนดอกเบี้ย	148	122
โอนย้ายพนักงาน	-	(1,412)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	16,193	13,871

16. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	(3,658)	(3,478)	(1,739)	(1,661)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(451)	630	(820)	273
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(4,109)	(2,848)	(2,559)	(1,388)

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	(5,327)	(6,366)	(1,739)	(2,508)
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน	(1,917)	-	(1,917)	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(587)	2,032	(1,603)	1,323
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(7,831)	(4,334)	(5,259)	(1,185)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
		2561	2560
		2561	2560
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับขาดทุน			
จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย		982	-

(หน่วย: พันบาท)

		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
		2561	2560
		2561	2560
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับขาดทุน			
จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย		564	-

17. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญเพื่อสะท้อนผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญจากหุ้นละ 10 บาท เป็นหุ้นละ 0.5 บาท โดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงจำนวนหุ้นและมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญดังกล่าวเกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
		2561	2560
		2561	2560
		(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)		36,423	17,698
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		680,000	220,000
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)		0.05	0.08
		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
		2561	2560
		2561	2560
		(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)		65,852	35,542
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		680,000	220,000
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)		0.10	0.16

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

18. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ส่วนงานธุรกิจ		ส่วนงานธุรกิจ		ส่วนงานธุรกิจ		ตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	ระบบงานบริหาร		ระบบงานบริหารทรัพยากร		บริการด้านบัญชีและการเงิน					
	ทรัพยากรบุคคล		สำหรับองค์กร							
	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
รายได้จากการขายและบริการให้กับลูกค้าภายนอก	95,226	84,083	21,071	22,222	4,487	6,387	-	-	120,784	112,692
รวมรายได้	95,226	84,083	21,071	22,222	4,487	6,387	-	-	120,784	112,692
กำไรของส่วนงาน	34,149	15,172	3,776	3,458	1,735	1,537	-	-	39,660	20,167
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้ปันส่วน:										
รายได้อื่น									2,730	2,480
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนจากการซื้อบริษัทย่อย									(1,710)	(1,710)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(148)	(207)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									40,532	20,730
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(4,109)	(2,848)
กำไรสำหรับงวด									36,423	17,882

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ส่วนงานธุรกิจ ระบบงานบริหาร ทรัพยากรบุคคล		ส่วนงานธุรกิจ ระบบงานบริหารทรัพยากร สำหรับองค์กร		ส่วนงานธุรกิจ บริการด้านบัญชีและการเงิน		ตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
รายได้จากการขายและบริการให้กับลูกค้าภายนอก	200,965	174,688	41,115	41,322	7,974	14,032	-	-	250,054	230,042
รวมรายได้	200,965	174,688	41,115	41,322	7,974	14,032	-	-	250,054	230,042
กำไรของส่วนงาน	64,807	32,157	5,734	4,835	2,548	4,137	-	-	73,089	41,129
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้ปันส่วน:										
รายได้อื่น									4,286	4,071
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนจากการซื้อบริษัทย่อย									(3,400)	(3,400)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(292)	(401)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									73,683	41,399
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(7,831)	(4,334)
กำไรสำหรับงวด									65,852	37,065

19. เงินปันผล

<u>เงินปันผล</u>	<u>อนุมัติโดย</u>	<u>เงินปันผลจ่าย</u> (ล้านบาท)	<u>เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น</u> (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2559	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 3 เมษายน 2560	90.0	8.18
รวม		90.0	8.18
เงินปันผลประจำปี 2560	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2561	20.4	0.03
รวม		20.4	0.03

20. การผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**20.1 การผูกพันตามสัญญา Separation agreement**

เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2560 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญา Separation agreement เพื่อจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วมทั้งหมดใน Tricor Humatrix Asia Pte. Ltd. ให้แก่ Tricor Singapore Pte. Ltd. ในราคา 1 เหรียญสิงคโปร์ (เทียบเท่าประมาณ 25 บาท) และได้มีการโอนหุ้นให้แก่ผู้ซื้อตั้งแต่วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ภายใต้สัญญาดังกล่าว Tricor Humatrix Asia Pte. Ltd. ยินยอมที่จะโอนลูกค้ายจำนวนหนึ่งให้เป็นลูกค้าของ Humanica Asia Pte. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา

นอกจากนี้ภายใต้สัญญา Separation agreement ยังมีเงื่อนไขระบุให้บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลสำหรับผลประกอบการปี 2558 และ 2559 จากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ทั้งจำนวนตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯหลังจากงบการเงินของ Tricor Humatrix Asia Pte. Ltd. ได้รับการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีเรียบร้อยแล้ว ดังนั้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯจึงบันทึกลูกหนี้จำนวน 12.8 ล้านบาทในงบแสดงฐานะการเงินรวม ต่อมาเมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2560 บริษัทฯได้รับเงินปันผลสำหรับผลประกอบการปี 2558 จำนวน 5.1 ล้านบาท และบริษัทฯคาดว่าจะได้รับเงินส่วนที่เหลือจำนวน 7.7 ล้านบาทภายในปี 2561

20.2 การผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคารสำนักงาน และสัญญาบริการอื่น อายุของสัญญาเช่าพื้นที่ในอาคารสำนักงานมีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 30 ปี อย่างไรก็ตามสำหรับสัญญาเช่าพื้นที่ในอาคารสำนักงาน บริษัทฯสามารถขอยกเลิกสัญญาเช่าได้หลังจากครบ 10 ปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่ยกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
จ่ายชำระภายใน				
ภายใน 1 ปี	21	22	16	17
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	92	93	89	87
มากกว่า 5 ปี	75	85	75	85

20.3 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวน 4.7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 4.7 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาแก่ผู้ว่าจ้าง

21. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม					
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)			
เหรียญสหรัฐฯ	0.1	0.2	-	-	33.1672	32.6809
เยน	2.1	3.7	-	-	0.2999	0.2898
ริงกิต	0.2	0.2	-	-	8.2104	8.0584

สกุลเงิน	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)			
เหรียญสหรัฐฯ	-	0.2	-	-	33.1672	32.6809
เหรียญสิงคโปร์	0.3	0.9	0.1	0.2	24.2848	24.4503
เยน	2.1	3.7	-	-	0.2999	0.2898
ริงกิต	0.2	0.2	-	-	8.2104	8.0584

22. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
หน่วยลงทุนในกองทุนตราสารหนี้	-	571,330	-	571,330
หน่วยลงทุนในกองทุนรวมผสม	-	12,534	-	12,534
ตราสารทุน	56,930	-	-	56,930

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
หน่วยลงทุนในกองทุนตราสารหนี้	-	650,082	-	650,082

23. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรสุทธิสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 ในอัตราหุ้นละ 0.04 บาท คิดเป็นจำนวนเงินประมาณ 27.2 ล้านบาท โดยจะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯในวันที่ 13 กันยายน 2561

24. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2561